BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 786/GSQL-GQ2
V/v giám sát tiêu hủy phế liệu, phế thải
	Hà Nội, ngày 01 tháng 11 năm 2012

	Kính gửi:
	Công ty TNHH KATOLEC VN.
(Địa chỉ: Lô 41B, Khu công nghiệp Quang Minh, Mê Linh, Hà Nội).

Trả lời văn bản số 1910/2012/KAV ngày 19/10/2012 của Công ty TNHH KATOLEC Việt Nam về việc giám sát tiêu hủy phế liệu, phế thải, Cục Giám sát quản lý về hải quan - Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

- Việc tiêu hủy phế liệu, phế phẩm của doanh nghiệp chế xuất thực hiện theo hướng dẫn tại điểm c.3 khoản 5 Điều 45 Thông tư số 194/2010/TT-BTC ngày 06/12/2010 và khoản 4, khoản 5 Điều 56 Thông tư số 222/2009/TT-BTC ngày 25/11/2009 của Bộ Tài chính.

- Việc đề nghị thay Văn bản cho phép tiêu hủy tại Việt Nam của Sở Tài nguyên và Môi trường bằng Sổ đăng ký chủ nguồn chất thải do Sở Tài nguyên và Môi trường cấp, đề nghị Công ty liên hệ trực tiếp với Sở Tài nguyên và Môi trường (cơ quan cấp Sổ đăng ký chủ nguồn chất thải) để được hướng dẫn, giải quyết.

Cục Giám sát quản lý về hải quan trả lời để Công ty biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GQ2 (3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trịnh Đình Kính